
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 28 de mayo de 2025. 

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL para la realización de  la 
Conferencia: “MUCHOS MODELOS, DOS OBJETIVOS, UNA SOLUCIÓN: 
SELECCIÓN ROBUSTA DE VARIABLES Y PREDICCIÓN EN GENÓMICA”, 
presentada por la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales; y 

CONSIDERANDO: 
Que dicha conferencia se desarrollará en el marco de las actividades 

académicas de la Diplomatura Superior “Tópicos en Ciencia de Datos”, de la 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales.  

Que la disertación estará a cargo de la Dra. Gabriela COHEN FREUE, 
reconocida investigadora a nivel internacional en áreas interdisciplinarias que 
integran estadística matemática, genómica y ciencias médicas, quien actualmente 
se desempeña como profesora en el Departamento de Estadística de la 
Universidad de British Columbia, Canadá. 

Que se cuenta con el Aval por parte del Director de la Diplomatura, Dr. 
Marcelo RUIZ.   

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala 
este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización de la 
Conferencia: “MUCHOS MODELOS, DOS OBJETIVOS, UNA SOLUCIÓN: 
SELECCIÓN ROBUSTA DE VARIABLES Y PREDICCIÓN EN GENÓMICA”, a 
desarrollarse bajo la modalidad virtual, el día 04 de junio de 2025, en el Campus 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto, a cargo de la Dra. Gabriela COHEN 
FREUE. 
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.:181/2025 
 

 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 02 de junio de 2025 a las 12:31:19

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_181_Aval Institucional
Conferencia Muchos modelos dos objetivos una soluciondocx [65eaf9].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-06-02T12:35:54-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-06-02T13:52:10-0300




